
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Guercio Gabriella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

SETTORE TECNICO 
 

N. 66 DEL REG. GENERALE 

N. 36 DEL SETTORE 

 
OGGETTO:  ACQUISTO MODULO SOFTWARE REALIZZAZIONE 

DELL’INTEROPERABILITÀ DELLE PROPRIE COMPONENTI 
INFORMATICHE PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DEGLI 
SPORTELLI UNICI PER L’EDILIZIA (SUE) - M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – CODICE CUP 
H61F25000750006 – CIG BA2B23DECE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA – DETERMINA A CONTRARRE 

 
 
L'anno duemilaventisei il giorno trenta del mese di gennaio nel proprio ufficio; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
 
PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Comunale: 
 n. 10 del 30/01/2025 questo Ente ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – 

PIAO per il triennio 2025-2027 contenente gli obiettivi di performance assegnati ai responsabili 
dei servizi; 

 n. 143 del 23/12/2025 questo ente si è avvalso della facoltà di dotarsi del Piano esecutivo di 
Gestione finanziario per il triennio 2026/2028 ed ha assegnato ai responsabili dei servizi i mezzi 
finanziari relativi all’anno 2026; 

 
VISTI: 
– il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e, in particolare, gli articoli 107 che assegna ai dirigenti la gestione amministrativa, finanziaria e 
tecnica e 109, comma 2, che prevede la possibilità, nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale, di attribuire le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 
uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni 
diversa disposizione; 

– l’art. 60 dello Statuto comunale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 73 del 
20.12.1999 e s.m.i. sulle competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;  

– gli articoli 6, 7, 8, 38 e 39 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23.03.2023, circa le 

CITTÀ DI VIGONE
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Guercio Gabriella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

competenze del Segretario Comunale e dei titolari degli incarichi di Elevata Qualificazione EQ 
e la forma dei provvedimenti da essi adottati;  

– il Decreto del Sindaco n. 09 del 23.12.2025 con il quale è stato nominato con decorrenza dal 
01/01/2026 e fino al 31/12/2028 l’Arch. Marco VIOTTO, Funzionario Tecnico, Responsabile 
del Settore Tecnico;  

– l’atto sottoscritto dal Segretario Comunale in data 02.12.2024, con il quale viene delegato il 
Responsabile Settore Tecnico - presso il Comune di Vigone, alla firma per la pubblicazione 
delle determinazioni di competenza; 

 
ATTESO che il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2026 e il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione – PIAO per il triennio 2025-2027 assegnano al Responsabile del Settore Tecnico 
l’attività per la quale è riferibile il presente provvedimento; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
 del Consiglio Comunale n. 23 del 31/07/2025 e n. 36 del 23/12/2025 con le quali è stato 

approvato Documento Unico di Programmazione economico-finanziaria (DUP) per il triennio 
2026/2028 e la relativa nota di aggiornamento; 

 del Consiglio Comunale n. 37 del 23/12/2025 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario per il triennio 2026-2028”; 

 della Giunta Comunale n. 169 del 22/12/2022 ad oggetto “Misure organizzative per l’attuazione 
dei progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Costituzione gruppo di 
lavoro e indicazioni in merito ai controlli interni ai fini del monitoraggio dei progetti finanziati 
con fondi PNRR”; 

 
VISTI: 
 il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 
 il D.Lgs. del 23/06/2011 n. 118 e s.m.i.; 
 il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, 
 la Legge n. 136/2010 e s.m.i., 
 il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
DATO ATTO che: 
 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza è stato elaborato in conformità con le indicazioni del 

Regolamento (UE) 2021/241, che all’art. 3 ne definisce l'ambito di applicazione individuandone 
i pilastri: transizione verde; trasformazione digitale; crescita intelligente, sostenibile e inclusiva, 
coesione sociale e territoriale; salute e resilienza economica, sociale e istituzionale; politiche per 
la prossima generazione; 

 il PNRR si articola rispettivamente in 6 missioni, 16 componenti, 197 misure che comprendono 
134 investimenti e 63 riforme, coerenti con le priorità europee e funzionali a realizzare gli 
obiettivi economici e sociali definiti dal Governo italiano; 

 le 6 missioni sono rispettivamente: 
 Missione 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo 
 Missione 2 - Rivoluzione verde e transizione ecologica 
 Missione 3 - Infrastrutture per una mobilità sostenibile 
 Missione 4 - Istruzione e ricerca 
 Missione 5 - Inclusione e coesione 
 Missione 6 – Salute; 

 
VISTA la Circolare n. 9 del 24/01/2022 del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministero dell’interno – Direzione Centrale per la finanza locale, con la quale precisa, tra l’altro, 
che: “Gli Enti locali, in qualità di soggetti beneficiari delle risorse nonché attuatori dei relativi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Guercio Gabriella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

progetti, di cui alle citate linee di finanziamento, sono tenuti al rispetto di ogni disposizione 
impartita in attuazione del PNRR per la gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione delle 
misure, ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo: 
l. Gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli 
obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall'art. 34 del Regolamento (UE) 
2021/241, mediante l'inserimento dell'esplicita dichiarazione ''finanziato dall'Unione europea 
NextGenerationEU” all'interno della documentazione progettuale nonché la valorizzazione 
dell'emblema dell'Unione europea”; 
 
PREMESSO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica 
ha invitato i Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 2.2 Sub-investimento 
2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)” finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
PRESO ATTO che il Comune di Vigone in data 21/08/2025 ha presentato la candidatura al PNRR 
Missione 1, componente 1, Investimento 2.2 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)” 
finanziato dall’unione europea – NextGenerationEU ed è stato ammesso a finanziamento con 
Decreto ID 62321813 del 14/11/25 per un importo pari ad euro 14.889,28; 
 
RICORDATO che l’avviso ministeriale prevede: 
 il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione della 

popolazione residente avendo a riferimento il numero dei servizi attivati; 
 l’erogazione del contributo forfettario in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle 

attività previste dal bando, 
 la conclusione con esito positivo del processo di attivazione al momento in cui l’Ente effettuerà, 

attraverso la piattaforma PAdigitale2026, il rilascio in esercizio del singolo servizio inviando il 
Questionario di Assessment con lo stato “Completato” per il servizio di cui trattasi e la verifica 
di tutti i sistemi e requisiti sarà stata effettuata, a cura della struttura ministeriale, con esito 
positivo, 

 il Milestone europeo previsto per il Sub-investimento 2.2.3 è M1C1-63 da conseguirsi entro 30 
giugno 2026; 

 
POSTO che la suddetta prestazione di servizio è finanziata con fondi PNRR MISSIONE 1 
COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 2.2 “TASK FORCE DIGITALIZZAZIONE, 
MONITORAGGIO E PERFORMANCE”, PARTE DEL SUB-INVESTIMENTO 2.2.3 
“DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & SUE)”, FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NextGenerationEU; 
 
RITENUTO necessario al fine di raggiungere l’obbiettivo previsto dalla MISURA 2.2.3 
“Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)”, provvedere all’acquisto di un software che 
consenta la realizzazione dell’interoperabilità delle proprie componenti informatiche Back-Office, 
Front-Office ed Enti Terzi per la gestione delle pratiche degli sportelli unici per l’edilizia (SUE); 
 
CONSIDERATO che per l’attivazione di quanto indicato al precedente paragrafo si rende 
necessario richiedere supporto informatico, professionale e formativo alla ditta Technical Design 
S.r.l. al fine di provvedere, correttamente, all’attuazione del progetto; 
 
ATTESO che è necessario procedere all’adeguamento tecnologico componenti di Front-Office, 
Back-Office ed Enti Terzi secondo specifiche tecniche previste nell’allegato “SUE - Allegato 
Tecnico Specifiche tecniche di interoperabilità dei sistemi SUE nell'ambito del Sub-investimento 
2.2.3 del PNRR”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Guercio Gabriella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI: 
 l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. che consente l’affidamento 

diretto della fornitura in epigrafe, in quanto di importo inferiore a 40.000,00 euro; 
 l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. che prevede che le Stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,  possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 euro nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 

 
RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte 
delle amministrazioni pubbliche: 

 l’art. 26, comma 3 e 3 bis, della legge 488/1999 e s.m.i. in materia di acquisto di beni e 
servizi; 

 l’art. 1, comma 450, della legge 296/2006 e s.m.i. circa gli obblighi per le Amministrazioni 
Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) per 
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della 
soglia di rilievo comunitario, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

 gli artt. 40, comma 2 e 52, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che impongono alle Stazioni 
appaltanti l’obbligo della gestione integrale delle gare in modalità esclusivamente elettronica 
e fissano le Regole applicabili alle comunicazioni; 

 
VISTI gli artt. 40, comma 2, e 52 del D.Lgs. 50/2016, che impongono alle Stazioni appaltanti 
l’obbligo della gestione integrale delle gare in modalità esclusivamente elettronica e fissano le 
Regole applicabili alle comunicazioni; 
 
CONSIDERATO che per il caso di cui trattasi, l’amministrazione comunale intende avvalersi 
dell’istituto dell’affidamento diretto; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è l’Arch. VIOTTO Marco e 
che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, 
di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in 
questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 17/07/2012, in 
questo Ente il titolare del potere sostitutivo in caso di inerzia ai sensi dell’art. 2, comma 9 bis, della 
legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 12 della Legge 108/2021 e s.m.i., è il Segretario Comunale pro 
tempore e quindi la dott.ssa FILLIOL Laura che ha dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto; 
 
CONSIDERATO che è stata predisposta la seguente documentazione per la procedura di 
affidamento: 
 modello dichiarazione Gara PNRR 
 dichiarazione PNRR 
 documento di gara unico europeo DGUE 
 richiesta preventivo 
 bozza di contratto 
 assoluzione imposta di bollo 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Guercio Gabriella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA l’offerta, presentata mediante RdO con Trattativa Diretta n. 5997125, dalla 
Technical Design s.r.l. con sede legale in via San Giovanni Bosco, 7/D – CUNEO – P. IVA 
00595270042, per la realizzazione dell’interoperabilità delle proprie componenti informatiche per la 
gestione delle pratiche degli sportelli unici per l’edilizia (SUE), pervenuta in data 27/01/2026, che 
prevede un’offerta per un importo complessivo di € 10.300,00 oltre I.V.A. 22%; 
 
CONSIDERATO altresì che i prezzi e le condizioni appaiono congrui e vantaggiosi per 
l’Amministrazione comunale; 
 
TENUTO CONTO che ai sensi del principio di competenza finanziaria potenziata enunciato 
nell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011, il servizio diverrà esigibile nell’anno 2026; 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta Technical Design s.r.l. con sede legale in via 
San Giovanni Bosco, 7/D – CUNEO – P. IVA 00595270042, così come desumibile dal DURC 
richiesto in data 21/01/2026 con scadenza validità 21/05/2026; 
 
DATO ATTO: 
– che il codice CUP è: H61F25000750006; 
– che il codice CIG è: BA2B23DECE; 
 
PRECISATO che il presente atto determinativo equivale anche a determina a contrarre ai sensi del 
disposto dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto i contenuti previsti sono tutti riportati nel 
presente atto (fine che il contratto intende perseguire, oggetto del contratto, forma del contratto, 
clausole ritenute essenziali, modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base); 
 
RITENUTO, con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 convertito in legge n. 108/2021 recante 
“Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di dare applicazione 
ai commi 2 (obbligo di presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più 
di 50 dipendenti) e 3bis (entro 6 mesi dalla conclusione del contratto certificazione ex art. 17 Legge 
n. 68/2022) e di applicare solo in parte le prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione di 
assolto al momento della presentazione del preventivo agli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in 
quanto trattasi di appalto prestazioni di servizio - di modesto importo - da non aggiudicare mediante 
procedure di gara, bensì tramite affidamento diretto; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene oggi stesso 
trasmesso al responsabile comunale del Servizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 
 DI APPROVARE le parti in premessa del presente provvedimento; 
 
– DI AFFIDARE alla ditta Technical Design s.r.l. con sede legale in via San Giovanni Bosco, 

7/D – CUNEO – P. IVA 00595270042 – l’adeguamento del software GisMaster che consenta 
l’interoperabilità delle proprie componenti informatiche per la gestione delle pratiche degli 
sportelli unici per l’edilizia (SUE), per un importo complessivo pari ad € 10.300,00 oltre I.V.A. 
22%; 

 
 DI PERFEZIONARE l’affidamento del servizio con le modalità e nelle forme previste dal 

mercato elettronico mediante RdO con Trattativa Diretta n. 5997125; 
 
 DI DARE ATTO che la suddetta prestazione di servizio è finanziata con fondi PNRR 

MISSIONE 1 COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 2.2 “TASK FORCE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Guercio Gabriella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DIGITALIZZAZIONE, MONITORAGGIO E PERFORMANCE”, PARTE DEL SUB-
INVESTIMENTO 2.2.3 “DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & SUE)”, 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

 
 DI IMPEGNARE la spesa complessiva, per l’adeguamento del software GisMaster che 

consenta l’interoperabilità delle proprie componenti informatiche per la gestione delle pratiche 
degli sportelli unici per l’edilizia (SUE), di € 12.566,00 I.V.A. compresa con imputazione al 
capitolo 3710 ad oggetto “PCM - DFP- PNRR M1C1 2.2.3 "DIGITALIZZAZIONE E 
SEMPLIFICAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP E SUE)" - COMUNI - CUP 
H61F25000750006” del Piano Esecutivo di Gestione finanziario per il triennio 2026/2028 – 
esercizio finanziario 2026 – esigibilità 2026; 

 
 DI ACCERTARE l’importo di € 14.889,28 al capitolo 4102 ad oggetto “PCM - DFP- PNRR 

M1C1 2.2.3 "DIGITALIZZAZIONE E SEMPLIFICAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP E 
SUE)" - COMUNI - CUP H61F25000750006” del bilancio di previsione finanziario e PEG 
triennio 2026/2028 – esercizio 2026 – esigibilità anno 2026; 

 
 DI DARE ATTO che, in fase di riaccertamento ordinario dei residui, verrà spostata l’esigibilità 

in funzione del cronoprogramma di spesa; 
 
 DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è l’Arch. VIOTTO 

Marco a e che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D. 
Lgs n. 50/2016, di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la 
procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

 
 DI DARE ATTO che: 

 che il codice CUP è: H61F25000750006; 
 che il codice CIG è: BA2B23DECE; 

 
 DI STABILIRE che, ai sensi del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali si 

specifica quanto segue: 
 il fine del contratto che si intende perseguire è il seguente: l’adeguamento tecnologico 

delle componenti di Front-Office, Back-Office ed Enti Terzi del Comune sugli 
applicativi GisMaster per la gestione delle pratiche degli sportelli unici per l’edilizia 
(SUE); 

 oggetto del contratto: adeguamento del software GisMaster che consenta 
l’interoperabilità delle proprie componenti informatiche per la gestione delle pratiche 
degli sportelli unici per l’edilizia (SUE) - finanziato dal PNRR MISSIONE 1 
COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 2.2 “TASK FORCE DIGITALIZZAZIONE, 
MONITORAGGIO E PERFORMANCE”, PARTE DEL SUB-INVESTIMENTO 2.2.3 
“DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & SUE)”, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU;  

 la modalità di scelta del contraente è la procedura in economia tramite affidamento 
diretto (art. 36 del D. Lgs. 50/2016), stipulato mediante trattativa diretta su Me.Pa;  

 
 DI APPROVARE la bozza di contratto per la realizzazione dell’interoperabilità delle proprie 

componenti informatiche delle pratiche degli sportelli unici per l’edilizia (SUE) - M1C1 PNRR 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU – CODICE CUP 
H61F25000750006 – CIG BA2B23DECE depositata agli atti per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Guercio Gabriella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 DI ACCERTARE, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
 DI SUBORDINARE l’affidamento in oggetto all’impegno della ditta affidataria ad assumersi 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 
e s. m. e i.; 

 
 DI LIQUIDARE la spesa, con successiva determinazione, a fornitura eseguita e presentazione 

di fattura, atteso che l’importo della spesa è determinato e al capitolo al quale imputarla 
indicato, dopo la verifica di conformità ai sensi dell’art. 210 del D.P.R. 207/2011; 

 
 DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione: 

 all’Albo Pretorio informatico del Comune di Vigone ai sensi dell’art. 32, comma 1, della 
legge 18/06/2009, n. 69; 

 sul sito internet comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Arch. Marco VIOTTO 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Vigone, li ________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


